
                                                                                         

 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Kancelář veřejného ochránce práv 

Údolní 39 

602 00 Brno 

 

Zasláno prostřednictvím datové schránky     datum: 27. 6. 2024 

 

 

 

Žádám Vás podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o následující 

informace: 

1. Počet návštěv1 v zařízeních zajišťujících výkon ústavní formy ochranného léčení2 

uskutečněných v letech 2019–2023. 

2. Výčet zařízení zajišťujících výkon ústavní formy ochranného léčení, které byly 

v letech 2019-2023 podrobeny návštěvě veřejným ochráncem práv.  

3. Počet zjištěných nedostatků při návštěvách podle předchozího bodu a vymezení 

nejčastějších nedostatků, které byly při návštěvách zjištěny.  

4. Počet podnětů3adresovaných veřejnému ochránci práv, od fyzických osob ve výkonu 

ochranného léčení v ústavní formě v letech 2019-2023. 

 

 

 

Děkuji. 

 

 

Podatel: 

 
1 Ve smyslu § 1 odst. 3, odst. 4 písm. a) zákona č. 349/1999 Sb. o Veřejném ochránci práv. 
2 Ve smyslu § 99 zákona č. 40/2009 Sb., Trestní zákoník.  
3 Ve smyslu § 9 zákona č. 349/1999 Sb. o Veřejném ochránci práv. 




